
Z Á P I S 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rožnov, které se konalo 

 dne 3. června 2014 od 18:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Přítomni:    Procházka Zbyněk, Vanžůra Václav, Bc. Pišta Jan, Ing. Pohl Jaromír, Mervart Zdeněk,  
Pácalt Josef, Valášek Milan 
Hosté: Ing. Klouda Michal – Dabona Rychnov nad Kněžnou, občané dle prezenční listiny 
 
Program schůze :  
1) Zahájení schůze, schválení programu schůze  
2) Jmenování zapisovatele, schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
3) Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze  
4) Stavba splaškové kanalizace  
5) Schválení závěrečného účtu Obce Rožnov za rok 2013  
6) Pasport místních komunikací a dopravního značení  
7) Projednání závěrečného účtu DSO Hustířanka za rok 2013  
8) Smlouva s firmou EKO – KOM, a.s., o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů  
9) Úprava č.1 rozpočtu roku 2014  
10) Různé  
11) Diskuze  
12) Návrh usnesení  
13) Závěr  
 
1. Schůzi zahájil v 18:30 hodin starosta obce p. Zbyněk Procházka. Seznámil přítomné s 
programem schůze.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
2. Zapisovatelem schůze byla jmenována p. Pištová, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. 
Pohl a p. Pácalt. Do návrhové komise byli navrženi p. Mervart a p.Vanžůra.  Hlasování: pro 7, proti 
0, zdržel se 0. 
3. Byla provedena kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
4. Ing. Klouda z firmy Dabona Rychnov nad Kněžnou informoval přítomné o stavu ve vyřizování 
žádosti o dotaci na stavbu splaškové kanalizace. Na Státním fondu životního prostředí (SFŽP) 
prošla kontrolou všechna výběrová řízení, nedostatky nebyly zjištěny. Veškeré doklady musí ještě 
projít kontrolou finančního a právního oddělení SFŽP. Následně bude předložena konečná smlouva 
o poskytnutí dotace ke schválení zastupitelstvu obce.  

Ing. Klouda dále předložil zastupitelstvu předběžnou tabulku finančních zdrojů ke krytí 
projektu „ČOV a kanalizace Rožnov“. Celkové výdaje na projekt činí 41.561.765,- Kč, z toho 
podpora  OPŽP činí 32.768.767,- Kč, půjčka ze  SFŽP činí 3.640.974 Kč a obec z vlastních zdrojů 
poskytne částku 5.152.024,- Kč. 

Starosta současně informoval o nutnosti uzavření Dodatku č.1 se stavební firmou BAK 
Trutnov. Z důvodu výše uvedených, tj. z důvodu opoždění schvalovacího procesu na SFŽP nebylo 
dosud možné zahájit vlastní stavbu kanalizace. Dle uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 28. 3. 2014 
měla být stavba zahájena dne 1. 4. 2014. V dodatku č.1  je uvedeno, že firma BAK Trutnov zahájí 
práce do jednoho měsíce od vyrozumění od obce Rožnov. Obec dodavatelskou firmu vyrozumí až 
v okamžiku, kdy budou finanční prostředky pro stavbu kanalizace v Rožnově s konečnou platností 
schváleny na SFŽP. Dodatek č.1 byl schválen. Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 Dále starosta podal zprávu o stavu stavebního řízení na stavbu kanalizačních přípojek. 
Smlouvy s občany o právu vybudování přípojky jsou již podepsané. Přístup občanů je velmi 
vstřícný, smlouvu se nepodařilo uzavřít pouze s majitelem jednoho domu v Rožnově. Přibližně do 
14 dnů budou dokončeny projektové dokumentace přípojek a je nutné urychleně provést výběrové 
řízení na dodavatele výstavby přípojek po veřejném prostranství. Starosta předložil 2 nabídky od 



firem, které by měly pro obec provést organizaci této veřejné zakázky malého rozsahu, 
předpokládaná cena díle je cca 2,5 mil. Kč. Nabídku předložila firma Dabona Rychnov nad 
Kněžnou, s cenou 30.000,- Kč bez DPH a firma od Ing. Jan Tomek, Zahradní 30, 542 34 Malé 
Svatoňovice, s cenou 16.000,- Kč bez DPH.  Vybrána a odsouhlasena byla nabídka s nižší cenou, 
tj. smlouva na organizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Kanalizační přípojky v Rožnově“ bude 
uzavřena s firmou Ing. Jan Tomek, Zahradní 30, 542 34 Malé Svatoňovice.  Hlasování: pro 7, proti 
0, zdržel se 0. 

Závěrem tohoto bodu programu starosta informoval o skutečnosti, že žádost o poskytnutí 
investiční dotace ve výši cca 1,8 mil. Kč z KHK zatím nebyla schválena. Další termín pro 
schvalování těchto žádostí bude až v měsíci září 2014.  
5. Závěrečný účet obce Rožnov za rok 2013 byl zveřejněn na úřední desce od 14. 5. 2014 do 30. 5. 
2014 v předepsaném zkráceném rozsahu. Na elektronické úřední desce byl zveřejněn v celém 
rozsahu, tj. se všemi přílohami (Výkaz FIN, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření). Zastupitelstvu obce se navrhuje, aby vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením obce za rok 2013, a to bez výhrad.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 
0. 
Dále bylo zastupitelstvo seznámeno s účetní závěrkou obce za rok 2013. Účetní závěrku obce tvoří 
výkazy FIN, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky. Na základě předložených a 
vyžádaných podkladů zastupitelstvo obce nezjistilo, že by  účetní závěrka neposkytovala věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce. Zastupitelé postupně hlasovali o 
schválení účetní závěrky.   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Dále byl projednán a schválen výsledek hospodaření obce za rok 2013, který činil 1.920.277,73 Kč. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Protokol o schválení účetní závěrky je Přílohou č.1 tohoto zápisu. 
6. Byla projednána konečná upravená verze pasportu místních komunikací a pasportu a projektu    
dopravního značení na katastrálních územích Neznášov a Rožnov. Úpravy byly provedeny na 
základě připomínek přijatých od zastupitelů, kteří měly dané podklady s předstihem k dispozici. 
Úpravy spočívají v překvalifikaci některých  místních komunikací na komunikace účelové. 
V Neznášově se jedná o komunikaci vedoucí od hřbitova a od mlýna „Skořípka“. V Rožnově 
komunikace u sokolovny. Po diskuzi byl pasport místních komunikací a pasport a projekt 
dopravního značení schválen. Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
7. Zastupitelstvo obce se seznámilo také se závěrečným účtem DSO Hustířanka za rok 2013. 
8. Místostarosta obce p. Pišta seznámil přítomné se zněním nové smlouvy o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO – KOM a.s., Praha, včetně Dodatku č.1, který řeší 
aktuální ceník jednotlivých komodit. Nová smlouva je uzavírána z důvodu její aktualizace dle 
nového občanského zákoníku. Uzavření smlouvy bylo schváleno.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0. 
9. Byl předložen návrh na 1. úpravu rozpočtu roku 2014. V návrhu bude promítnuta poskytnutá 
dotace z Ministerstva financí ve výši 17.500,- Kč, na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb 
do Evropského parlamentu. Dále je nutné provést úpravu výdajů o částku 246.100,- Kč,  
poskytnutý neinvestiční transfer pro Mikroregion Hustířanka, na realizaci výsadby stromů a keřů 
dle projektu „ Doprovodná zeleň komunikací a cyklotras Mikroregionu Hustířanka“. Další drobné 
úpravy jsou uvedeny v Rozpočtovém opatření č.1, které je Přílohou č. 2 tohoto zápisu.  Hlasování: 
pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 
10. Různé  
-   pan Procházka podal informaci k probíhající výsadbě stromů. Původní záměr vysadit stromy 
v lokalitě podél cesty vedoucí k Habřině byl zredukován – snížen o stromy, které měly být 
vysázeny v blízkosti sítí plynovodu a vodovodu. V rámci Mikroregionu Hustířanka budou stromky 
nabídnuty k výsadbě jiným obcím. K výsadbě je nutné urychleně připravit terén. Z tohoto důvodu 
byla uzavřena smlouva o dílo s panem Kutnarem, který provozuje živnost se zaměřením na údržbu 
zeleně a jiné zemědělské služby. Z důvodu zajištění sekání trávy pomocí nového traktoru a 



mulčovače byla uzavřena smlouva o dílo s panem Vanžůrou, který je též držitelem odpovídající 
živnosti. K uvedenému sdělení nebylo ze strany zastupitelů připomínek. 
-   pan Procházka seznámil přítomné s konečnou kalkulací skutečných nákladů ceny vodného 
v obci Rožnov za rok 2013 
11. Diskuze – do diskuze se nikdo nezapojil. 
12. Návrh usnesení přednesl p. Mervart.   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
13. Závěr – starosta poděkoval všem přítomným za účast a veřejné zasedání ukončil ve 20:15 
hodin. 
 
 
 
Zapsala: Pištová Miroslava 
 
 
 
 
 
Starosta: Procházka Zbyněk    .............................................. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pohl Jaromír  .............................................. 
 
 
 
                                 p. Pácalt Josef   .............................................. 


